РЕШЕНИЕ РНП № 44-42

«01» декабря 2015 г.                                                                                                   г. Кострома

Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок (далее —
Комиссия Костромского УФАС России) в составе:

Заместитель председателя Комиссии:

Белов Д.Ю., заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии:

Суясов А. И., специалист – эксперт отдела контроля в сфере закупок, торговли и
рекламы;

Нахмуров С.А., ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
информационного анализа,

при ведении аудиозаписи заседания, в присутствии:

представителя ФКУ ИК-1 УФСИН России по Костромской области (далее –
Заказчик) в лице инженера отдела материально-технического обеспечения
учебно-производственного процесса и сбыта продукции центра трудовой
адаптации осужденных <А…>, в отсутствие представителя ООО «ВолгоСтройКа»,
надлежащим образом уведомленного о времени и месте рассмотрения дела,
направившего ходатайство (исх. № 37 от 27.11.2015 года) о рассмотрении дела в
отсутствии своего представителя и в результате проведения внеплановой
проверки  в соответствии с частью 7 статьей 104 Федерального закона от
05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о
контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

Согласно представленным материалам 02.06.2015 г. на официальном сайте
Российской Федерации в сети «Интернет»  http://www.zakupki.gov.ru размещено
извещение (№ 0341100008615000197) о проведении электронного аукциона на
право заключения контракта на поставку пиломатериала для нужд федерального
казенного учреждения «Исправительная колония № 1 Управления Федеральной
службы исполнения наказаний по Костромской области» (для субъектов малого
предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих
организаций).

15.6.2015 года по результатам подведения итогов электронного аукциона на право
заключения контракта на поставку пиломатериала для нужд федерального

казенного учреждения «Исправительная колония № 1 Управления Федеральной
службы исполнения наказаний по Костромской области» (для субъектов малого
предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих
организаций) (извещение № 0341100008615000197 от 02.06.2015) победителем
признано Общество с ограниченной ответственностью «ВолгоСтройКа».

29.06.2015 года Государственный контракт был заключен, ему был присвоен № 530.

Согласно п.5.1 Государственного контракта поставщик осуществляет поставку
товара партиями до 31 августа 2015 г. согласно графика поставки, по заявке
Государственного заказчика, с согласованием даты и времени поставки.

График поставки:

Наименование Июнь 2015 Июль 2015 Август 2015
Доска обрезная 50*150*6000 40 м3 72,5 м3 72,5 м3

Доска не обрезная 25*150*6000 7 м3 10 м3 10 м3

Первая поставка товара осуществилась только 03.08.2015 года, что
подтверждается товарными накладными.

Таким образом график поставки в июне, июле был нарушен полностью.

02.10.2015 года в соответствии с п. 10.9 и 10.10 Контракта и на основании п. 9 ст. 95
Закона о контрактной системе Заказчиком принято решение об одностороннем
отказе от исполнения Контракта.

На рассмотрение дела Заказчик представил Комиссии Костромского УФАС
России документы, подтверждающие надлежащее уведомление ООО
«ВолгоСтройКа» при помощи почты, заказным письмом с уведомлением о вручении,
и по электронной почте, а также документ (исх. № 17 от 05.10.2015 года), в котором
ООО «ВолгоСтройКа» сообщает о получении 05.10.2015 года в 8:32 по московскому
времени решения об одностороннем отказе от исполнения Государственного
контракта № 530 от 29.06.2015 года и полностью согласно с ним.

Иных документов от ООО «ВолгоСтройКа» ко времени рассмотрения дела
Комиссии Костромского УФАС России не поступало.

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок, исследовав
имеющиеся в деле материалы и документы, установила факт существенного
нарушения ООО «ВолгоСтройКа» условий контракта.

В связи с вышеизложенным, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе, Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере размещения

заказов,

РЕШИЛА:

Сведения, представленные Заказчиком в отношении ООО «ВолгоСтройКа» (404112,
Российская Федерация, Волгоградская область, г. Волжский, 2-ой Индустриальный
проезд, д. 3, ИНН 3435114062) включить в реестр недобросовестных поставщиков.

Решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в арбитражный суд в
течение трех месяцев в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

Заместитель Председателя Комиссии:

Д.Ю. Белов

Члены Комиссии:

А.И. Суясов

С.А. Нахмуров